
Executivo 2 segunda-feira, 09 de junho de 2008

PORTARIA Nº 1.361/2008-CCG DE 6 DE JUNHO DE 2008
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0914/2008-GAB/
SEAD,
R E S O L V E:
exonerar RAIMUNDO PAULO DE SOUSA LIMA do cargo em 
comissão de Gerente de Serviços, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Administração, a contar de 9 
de junho de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE JUNHO DE 
2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.362/2008-CCG DE 6 DE JUNHO DE 2008
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0914/2008-GAB/
SEAD,
R E S O L V E:
nomear DANIEL MASTRELO PINHEIRO para exercer o cargo em 
comissão de Gerente de Serviços, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Administração, a contar de 9 
de junho de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE JUNHO DE 
2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.363/2008-CCG DE 6 DE JUNHO DE 2008
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0914/2008-GAB/
SEAD,
R E S O L V E:
exonerar MARIA DO SOCORRO DE JESUS TEIXEIRA do cargo 
em comissão de Gerente de Pessoal, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Secretaria de Estado de Administração, a contar 
de 9 de junho de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE JUNHO DE 
2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.364/2008-CCG DE 6 DE JUNHO DE 2008
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0914/2008-GAB/
SEAD,
R E S O L V E:
nomear LUCIA NAZARÉ DE MELO CARDOSO para exercer o 
cargo em comissão de Gerente de Pessoal, código GEP-DAS-
011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Administração, a 
contar de 9 de junho de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE JUNHO DE 
2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.365/2008-CCG DE 6 DE JUNHO DE 2008
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0914/2008-GAB/
SEAD,
R E S O L V E:
exonerar CLÁUDIO DE SOUZA SAMPAIO do cargo em comissão 
de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, com lotação 
na Secretaria de Estado de Administração, a contar de 9 de 
junho de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE JUNHO DE 
2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.366/2008-CCG DE 6 DE JUNHO DE 2008
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0914/2008-GAB/
SEAD,
R E S O L V E:
nomear MARIA DO SOCORRO SANTOS SOUZA para exercer o 
cargo em comissão de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-
011.1, com lotação na Secretaria de Estado de Administração, a 
contar de 9 de junho de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE JUNHO DE 
2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.367/2008-CCG DE 6 DE JUNHO DE 2008
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0914/2008-GAB/
SEAD,
R E S O L V E:
exonerar LUIZIANO BENEDICTO DE PAULA CAVALHEIRO 
CARNEIRO do cargo em comissão de Coordenador da 
Consultoria Jurídica, código GEP-DAS-011.5, com lotação na 
Secretaria de Estado de Administração, a contar de 29 de junho 
de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE JUNHO DE 
2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.368/2008-CCG DE 6 DE JUNHO DE 2008
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0914/2008-GAB/
SEAD,
R E S O L V E:
nomear JOSE IVALDO BENTES CAPELONI para exercer o cargo 
em comissão de Coordenador da Consultoria Jurídica, código 
GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado de 
Administração, a contar de 29 de junho de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE JUNHO DE 
2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.369/2008-CCG DE 6 DE JUNHO DE 2008
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0914/2008-GAB/
SEAD,
R E S O L V E:
exonerar ELENIR MARIA COELHO PAES do cargo em comissão 
de Assessor de Planejamento, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Administração, a contar de 9 
de junho de 2008.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE JUNHO DE 
2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.370/2008-CCG DE 6 DE JUNHO DE 2008
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0914/2008-GAB/
SEAD,
R E S O L V E:
nomear ARLEY DE SOUZA BORGES para exercer o cargo em 
comissão de Assessor de Planejamento, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Secretaria de Estado de Administração, a contar 
de 9 de junho de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE JUNHO DE 
2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.371/2008-CCG DE 6 DE JUNHO DE 2008
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0914/2008-GAB/
SEAD,
R E S O L V E:
exonerar LEBA RAFAELA PEIXOTO CARVALHO do cargo em 
comissão de Assessor de Monitoramento e Avaliação, código 
GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Administração, a contar de 9 de junho de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE JUNHO DE 
2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.372/2008-CCG DE 6 DE JUNHO DE 2008
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0914/2008-GAB/
SEAD,
R E S O L V E:
nomear JOSE CARLOS PINTO MARINHO para exercer o cargo 
em comissão de Assessor de Monitoramento e Avaliação, 
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Administração, a contar de 9 de junho de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE JUNHO DE 
2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.373/2008-CCG DE 6 DE JUNHO DE 2008
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0914/2008-GAB/
SEAD,
R E S O L V E:
nomear ALESSANDRO ANTONIO DAMASCENO COUTINHO para 
exercer o cargo em comissão de Assessor, código GEP-DAS-
012.3, com lotação na Secretaria de Estado de Administração, a 
contar de 9 de junho de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE JUNHO DE 
2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.374/2008-CCG DE 6 DE JUNHO DE 2008
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0914/2008-GAB/
SEAD,
R E S O L V E:
exonerar LUCIVALDO SOUSA LIMA do cargo em comissão de 
Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.2, com lotação na 


